ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Морозовское городское поселение

 Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________

____________
г.п. им. Морозова

	О внесении изменений в постановление администрации от 28.01.2019 № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В целях эффективного расходования бюджетных средств и руководствуясь ч.1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Постановлением Администрации  муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 15.11.2013 № 283 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменение в постановление администрации от 28.01.2019 № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожная деятельность на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объем бюджетных ассигнований МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на реализацию Программы составляет 309 613,2 тыс. руб.  Объем средств бюджета МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» по годам составляет 2020г. – 17 295,1 тыс. руб., 2021г. – 73 244,4 тыс. руб., 2022г. – 178 183,2 тыс. руб., 2023г. – 24 400,3 тыс. руб., 2024г. – 20 350, 0 тыс. руб.»
 читать в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на реализацию Программы составляет 367 153,9 тыс. руб.  Объем средств бюджета МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» по годам составляет 2020г. – 17 295,1 тыс. руб., 2021г. – 73 244,4 тыс. руб., 2022г. – 231 823,2 тыс. руб., 2023г. – 24 400,3 тыс. руб., 2024г. – 20 350, 0 тыс. руб.».
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Дорожная деятельность на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1  к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 6 к муниципальной программе  «Дорожная деятельность на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  изложить в новой редакции согласно Приложению № 6  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» http://adminmgp.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
         И.о. главы администрации

                                               Р.С.Панфилов

Приложение №1

к Постановлению №_________ от __________________

Приложение № 3
                                                                                                                        к муниципальной программе «Дорожная деятельность на территории муниципального образования
«Морозовское городское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»

План реализации муниципальной программы
«Дорожная деятельность на территории муниципального образования

«Морозовское городское поселение Всеволожского

	муниципального района Ленинградской области»
Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Год реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Дорожная деятельность на территории муниципального образования

«Морозовское городское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»
	Главный специалист по благоустройству и дорожному хозяйству администрации

	2020
	17 295,1
	0,0
	5 039,1
	12 256,0
	0,0

	2021
	73 244,4
	0,0
	40 743,0
	32 501,4
	0,0

	2022
	231 823,2
	0,0
	145 070,3
	85 752,9
	0,0

	2023
	24 441,2
	0,0
	3 723,0
	20 718,2
	0,0

	2024
	20 350,0
	0,0
	0,0
	20 350,0
	0,0

	Итого

	367 153,9
	0,0
	194 575,4
	172 578,5
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Ремонт автомобильных дорог и проездов к МКД"
	Главный специалист по благоустройству и дорожному хозяйству администрации
	2020
	3 796,4
	0,0
	1 363,3
	2 433,1
	0,0

	2021
	60 819,6
	0,0
	40 743,0
	20 076,6
	0,0

	2022
	212 096,0
	0,0
	145 070,0
	67 026,0
	0,0

	2023
	4 050,3
	0,0
	0,0
	4 050,3
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	280 762,3
	0,0
	42 106,3
	23 865,6
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Содержание автомобильных дорог"

	Главный специалист по благоустройству и дорожному хозяйству администрации
	2020
	9 051,9
	0,0
	0,0
	9 051,9
	0,0

	2021
	11 477,0
	0,0
	0,0
	11 477,0
	0,0

	2022
	19 627,2
	0,0
	0,0
	19 627,2
	0,0

	2023
	20 300,0
	0,0
	0,0
	20 300,0
	0,0

	2024
	20 300,0
	0,0
	0,0
	20 300,0
	0,0

	Итого:

	80 756,1
	0,0
	0,0
	80 756,1
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий « Проектирование автомобильных дорог »

	Главный специалист по благоустройству и дорожному хозяйству администрации
	2020
	3 789,5
	0,0
	3 675,8
	113,7
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 789,5
	0,0
	3 675,8
	113,7
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий "Безопасность дорожного движения»
	Главный специалист по благоустройству и дорожному хозяйству администрации
	2020
	657,3
	0,0
	0,0
	657,3
	0,0

	2021
	947,8
	0,0
	0,0
	947,8
	0,0

	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2023
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2024
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	1 805,1
	0,0
	0,0
	1 805,1
	0,0

Приложение №2

к Постановлению №_________ от __________________

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Дорожная деятельность на территории муниципального образования

«Морозовское городское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»
	План

	реализации мероприятий программы «Дорожная деятельность на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2022 год

	№ п/п

	Наименование работ
	Планируемые объемы финансирования на 2022 год (тыс. руб.)

	местный бюджет
	областной бюджет

	1. Ремонт автомобильных дорог и проездов к МКД

	1.1
	Ремонт автодорог общего пользования местного значения муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (дороги к социально значимым объектам)
	1 646,5
	18 933,8

	1.2
	Реконструкция участка автомобильной дороги по ул. Скворцова г.п. им. Морозова, в том числе строительный контроль

	54 476,60
	126 136,5

	1.3
	Ремонт автодорог, образующих проезды к многоквартирным домам
	9 738,6
	0

	1.4
	Ремонт участка автодороги от ул.Мира до больницы (старая  больница)
	350,0
	0

	1.5
	Экспертиза сметы, составление дефектной ведомости, разработка проектной документации
	814,0
	0

	Итого по разделу 1.
	67 025,7
	145 070,3

	212 096,0

	2. Содержание автомобильных дорог

	2.1
	Содержание автомобильных дорог
	18 992,2
	0,0

	2.2
	Обслуживание светофора (в т.ч. электроэнергия)
	135,0
	0,0

	2.3
	Ямочный и текущий ремонт автодорог и проездов
	500,0
	0

	Итого по разделу 2.
	19 627,2
	0,0

	19 627,2

	4. Безопасность дорожного движения

	4.1
	Закупка и поставка дорожных знаков, дорожной краски, искусственных неровностей и аналогичных товаров для безопасности дорожного движения
	100,0
	0,0

	Итого по разделу 4.
	100,0
	0,0

	100,0

	ИТОГО
	86 752,9
	145 070,3

	ВСЕГО
	231 823,2